DECRETO Nº 25 de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL D E  JAPONVAR –

MG, HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS
FINAIS, CHAMENTO PÚBLICO DE
FOMENTO CULTURAL. LEI ALDIR BLANC

Nº 14.099/2022, EDITAL Nº 008/2025.

Eu Welson Gonçalves da Silva, Prefeito Municipal de Japonvar-Mg, em conformidade com o

relatório apresentado pela a COMISSÃO DE EXECUÇÃO, FISCALIZAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO OPERACIONAL DA LEI Nº 14.399/2022, ANO DE EXECUÇÃO 2025, NO

MUNICÍPIO DE JAPONVAR/MG, PARA O FOMENTO CULTURAL, EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 008/2025 DE PREMIAÇÕES e em conformidade o § 1º, do art. 78 da Lei Orgânica

do Município, no uso das atribuições que lhe foram conferidas,

RESOLVE

HOMOLOGAR, os resultados finais do edital n°008/2025 de premiações, conforme análise da

comissão de execução, fiscalização e acompanhamento operacional da Lei Nº 14.399/2022.

RELAÇÃO DOS PROJETOS HABILITADOS AO EDITAL N°008/2025 DE PREMIAÇÕES DE

FOMENTO CULTURAL, LEI ALDIR BLANC N°195/2022, ANO DE EXECUÇÃO - 2025.

Representante Legal

Projeto Artístico

Edital

Status

01

JURACI PEREIRA DE ALMEIDA SABORES E SABERES
Edital nº 08/2025

Habilitado

02
MARIA DE LOURDES PEREIRA MENDES SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

03
MARIA MERCES ALVES SALES

SABORES E SABERES
Edital nº 08/2025

Habilitado

04
SIRLENY PEREIRA DA SILVA SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

05
MARLI RIBEIRO DA SILVA SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

06
NADITE MENDES DA SILVA SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

07
FRANCISCA VEIRA DE SENA SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

08
JUSCELIA PEREIRA LIMA SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

09
PEDRELINA VIEIRA DA SILVA      SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

10
JURACI SENA ANTUNES SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

11
MARIA FERNANDES AQUINO SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

12
VANILDA ALVES MENDES SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

13
ANA CLAUDIA DE JESUS DOS SANTOS SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

14
MARIA APARECIDA PEREIRA AQUINO SABORES E SABERES

Edital nº 08/2025
Habilitado

15
DANILO ANTONIO FRANCISCO FERREIRA

GRUPO COLETIVO
Edital nº 08/2025

Habilitado

16

DELVAIR MARIA DE JESUS SOUZA

GRUPO COLETIVO
Edital nº 08/2025

Habilitado

17

MARIA APARECIDA SILVA SENE

GRUPO COLETIVO
Edital nº 08/2025

Habilitado
18

GERALDO ANTONIO PEREIRA DA SILVA

GRUPO COLETIVO
Edital nº 08/2025

Habilitado

19
JANETE DE JESUS FREIRE AGUIAR PEREIRA

ARTESANATO
Edital nº 08/2025

Habilitado

20

ANTONIO MIRACI FERREIRA

ARTESANATO
Edital nº 08/2025

Habilitado

21

OSILENE MENDES DE ALMEIDA

ARTESANATO
Edital nº 08/2025

Habilitado

22

LINDOMAR PEREIRA DA COSTA

ARTESANATO
Edital nº 08/2025

Habilitado

23

MARIA APARECIDA DA SILVA RIBEIRO

ARTESANATO
Edital nº 08/2025

Habilitado

24
GUSTAVO RODRIGUES DA SILVA

CANTOR SOLO Edital nº 08/2025
Habilitado

25
FABIO JOSE PEREIRA DA SILVA

CANTOR SOLO Edital nº 08/2025
Habilitado

26
VINICIUS RODRIGUES FERNANDES

CANTOR SOLO Edital nº 08/2025
Habilitado

27
MAURICIO RIBEIRO AQUINO

CANTOR SOLO Edital nº 08/2025
Habilitado

28
WESLEY DIAS MARTINS

CANTOR SOLO Edital nº 08/2025
Habilitado

29
MAICON RAY SOARES SOUZA

CANTOR SOLO Edital nº 08/2025
Habilitado

30
ANA CLARA FERREIRA DA SILVA

CANTOR SOLO Edital nº 08/2025
Habilitado

31

EDMAR FERNANDES DE JESUS

MUSICA/DUPLA
Edital nº 08/2025

Habilitado
23

VALMIR JOSE DE AQUINO JUNIOR

MUSICA/DUPLA
Edital nº 08/2025

Habilitado
33

EDIMAR FERREIRA DE JESUS

MUSICA/BANDA
Edital nº 08/2025

Habilitado
34

ANTONIO ANTUNES DE SOUZA FITOTERAPICO
Edital nº 08/2025

Habilitado
35

ARISTINA ALVES FERREIRA FITOTERAPICO
Edital nº 08/2025

Habilitado
36

CELESTINA FRANCISCA FERREIRA FITOTERAPICO
Edital nº 08/2025

Habilitado
37

DERALDA ALVES DE JESUS FITOTERAPICO
Edital nº 08/2025

Habilitado
38

DIONISIA PEREIRA DE SOUZA FITOTERAPICO
Edital nº 08/2025

Habilitado
39

MARIA ANTONIA DA SILVA FITOTERAPICO
Edital nº 08/2025

Habilitado
40

ODALIA GONCALVES DA SILVA FITOTERAPICO
Edital nº 08/2025

Habilitado

41
PEDRELINA RIBEIRO DA SILVA FITOTERAPICO

Edital nº 08/2025
Habilitado

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

                  Cumpre-se

Japonvar - MG, 13 de junho de 2025

________________________

Welson Gonçalves da Silva

Prefeito Municipal de Japonvar -Mg.

		2025-06-13T16:47:22-0300
	WELSON GONCALVES DA SILVA:03389769650
	Eu sou o autor deste documento